
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIV 
Broj 9 ISSN 1840-4588Petak 21.12.2018. godine 

GRADSKO VIJEĆE

182.

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju („Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“, broj: 1/14), člana 21. stav (1) tačka 5) Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i 
člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/17), Gradsko vijeće Zenica, na 
sjednici održanoj 29. novembra 2018. godine, donosi  

O  D  L  U  K  U

o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu 
Nacrta Regulacionog plana „Odmut, Jalija i 

Talića brdo“

Član 1.
Usvaja se i upućuje na javnu raspravu Nacrt Regula-

cionog plana “Odmut, Jalija i Talića brdo”.

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za 

urbanizam, Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica i Stručna služba 
Gradskog vijeća.

Član 3.
Javna rasprava trajat će 10 dana od dana donošenja 

ove odluke.

Član 4.
Javna rasprava vodit će se putem programa javne 

rasprave.

Program javne rasprave izradit će Služba za urbani-
zam.

Program javne rasprave naročito sadrži:

 -  prezentiranje plana javnosti,

-  način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi 
   plana,

-  rokove za pojedine postupke.

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu blagovre-

menih i uredno dostavljenih primjedbi, prijedloga i su-
gestija građana nakon detaljnog razmatranja, te dodatnih 
analiza i uslova na terenu, Nosilac izrade plana – Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica sačinit će Izvještaj sa odgovorima 
na primjedbe u roku od 10 dana, te dostaviti Prijedlog 
plana Gradskom vijeću Zenica.   

Član 6.
Nacrt Regulacionog plana u elektronskoj formi po-

stavit će se na službenoj internet  stranici Grada Zenica.

Član 7.
Zadužuje se Javno preduzeće “RTV Zenica” d.o.o. 

Zenica da u toku trajanja javne rasprave o Nacrtu Re-
gulacionog plana iz člana 1. ove odluke, u redovnim 
terminima “Obavještenja” objavljuje tekst ove odluke.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja iste i 

bit će objavljena u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-49-6254/18                                                          
Zenica, 29.11. 2018. godine  

                                PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                  Goran Bulajić, s.r. 

--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Petak 21.12.2018.  Broj 9.  - Strana     2 

183.

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju („Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“, broj: 1/14), člana 21. stav (1) tačka 5) Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i 
člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/17), Gradsko vijeće Zenica, na 
sjednici održanoj 29. novembra 2018. godine, donosi  

O  D  L  U  K  U

o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu 
Nacrta Regulacionog plana “Trg rudara”

Član 1.
Usvaja se i upućuje na javnu raspravu Nacrt Regu-

lacionog plana “Trg rudara”.

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za 

urbanizam, Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica i Stručna služba 
Gradskog vijeća.

Član 3.
Javna rasprava trajat će 10 dana od dana donošenja 

ove odluke.

Član 4.
Javna rasprava vodit će se putem programa javne 

rasprave.

Program javne rasprave izradit će Služba za urbani-
zam.

Program javne rasprave naročito sadrži:

-  prezentiranje plana javnosti,

-  način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi 
   plana,

-  rokove za pojedine postupke.

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu blagovre-

menih i uredno dostavljenih primjedbi, prijedloga i su-
gestija građana nakon detaljnog razmatranja, te dodatnih 
analiza i uslova na terenu, Nosilac izrade plana – Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica sačinit će Izvještaj sa odgovorima 
na primjedbe u roku od 10 dana, te dostaviti Prijedlog 
plana Gradskom vijeću Zenica.   

Član 6.
Nacrt Regulacionog plana u elektronskoj formi po-

stavit će se na službenoj internet stranici Grada Zenica.

Član 7.
Zadužuje se Javno preduzeće “RTV Zenica” d.o.o. 

Zenica da u toku trajanja javne rasprave o Nacrtu Re-
gulacionog plana iz člana 1. ove odluke, u redovnim 
terminima “Obavještenja” objavljuje tekst ove odluke.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja iste i 

bit će objavljena u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-6255/18                                                          
Zenica, 29.11. 2018. godine  

                                PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                  Goran Bulajić, s.r. 

--------------------------------

184.

Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju 
i građenju („Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“, broj: 1/14), člana 21. stav (1) tačka 5) Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i 
člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/17), Gradsko vijeće Zenica, na 
sjednici održanoj 29. novembra 2018. godine, donosi  

O  D  L  U  K  U

o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu 
Nacrta Regulacionog plana “Privredno 

poslovna zona Zenica - Sjever”

Član 1.
Usvaja se i upućuje na javnu raspravu Nacrt Regula-

cionog plana “Privredno poslovna zona Zenica - Sjever”.

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za 

urbanizam, Javno preduzeće za prostorno planiranje i 
uređenje grada „Zenica“ d.o.o. Zenica i Stručna služba 
Gradskog vijeća.

Član 3.
Javna rasprava trajat će 10 dana od dana donošenja 

ove odluke.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    3           Petak  21.12.2018.  

Član 4.
Javna rasprava vodit će se putem programa javne 

rasprave.

Program javne rasprave izradit će Služba za urbani-
zam.

Program javne rasprave naročito sadrži:

-  prezentiranje plana javnosti,

-  način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi 

    plana,

 -  rokove za pojedine postupke.

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu blagovre-

meni i uredno dostavljenih primjedbi, prijedloga i suge-
stija građana nakon detaljnog razmatranja, te dodatnih 
analiza i uslova na terenu, Nosilac izrade plana – Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica sačinit će Izvještaj sa odgovorima 
na primjedbe u roku od 10 dana, te dostaviti Prijedlog 
plana Gradskom vijeću Zenica.   

Član 6.
Nacrt Regulacionog plana u elektronskoj formi po-

stavit će se na službenoj internet stranici Grada Zenica.

Član 7.
Zadužuje se Javno preduzeće “RTV Zenica” d.o.o. 

Zenica da u toku trajanja javne rasprave o Nacrtu Re-
gulacionog plana iz člana 1. ove odluke, u redovnim 
terminima “Obavještenja” objavljuje tekst ove odluke.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja iste i 

bit će objavljena u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-6256/18                                                          
Zenica, 29.11. 2018. godine   

                               PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                    
                      GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                  Goran Bulajić, s.r. 

--------------------------------

185.

Na osnovu člana 223. stav (2) Zakona o upravnom 
postupku (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 2/98 
i 4/99) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće 
Zenica, na 30. sjednici, održanoj dana 05. novembra 
2018. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E

o izmjeni Rješenja o imenovanju 
Drugostepene komisije za rješavanje po žalbi 

protiv rješenja u prvostepenom upravnom 
postupku

I
U Rješenju o imenovanju Drugostepene komisije za 

rješavanje po žalbi protiv rješenja u prvostepenom up-
ravnom postupku broj: 01-01-3805/18 od 08.02.2018. 
godine i broj: 01-01-11632/18 od 24.05.2018. godine 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/18 i 5/18), u 
tački I, pod rednim brojem 3. riječi: “Danica Bošnjak, 
članica”, zamjenjuju se riječima: “Đemka Novak, 
članica”.

II
Dosadašnja članica Drugostepene komisije, Danica 

Bošnjak razrješava se iste dužnosti na njen pisani zahtjev.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja istog 

i objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-01-4606/18
Zenica, 05.11. 2018. godine

         PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                  Goran Bulajić, s.r. 

--------------------------------

   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Petak 21.12.2018.  Broj 9.  - Strana     4 

186.

Na osnovu člana 34. tačka 6) i člana 117. Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
5/15), Gradonačelnik, donosi 

O D L U K U   

o stavljaju van snage Odluke o izmjeni 
odluke o osnivanju Pravnog savjeta 

Gradonačelnika

Član 1. 
Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o izmje-

ni odluke o osnivanju Pravnog savjeta Gradonačelnika 
broj:02-49-9697/18 od 27. 04. 2018. godine .

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

 
Broj: 02-49-5104/18
Zenica, 13.11.2018. godine.  

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

187.

Na osnovu člana 234. stav (1) tačka m) Zakona o 
privrednim društvima („Službene novine FBiH“, broj: 
81/15), člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 21. i 35. 
Statuta Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/06, 
3/07 i 7/07 i 3/15), Gradonačelnik Grada Zenica, vršeći 
ovlaštenje Skupštine preduzeća, a na prijedlog Nadzor-
nog odbora Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 
d.o.o. Zenica broj: 100-16466/18 EKr od  13. 11. 2018. 
godine, d o n o s i 

R J E Š E NJ E

o imenovanju Odbora za reviziju Javnog 
preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 

Zenica

I
U Odbor za reviziju Javnog preduzeća „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Zenica imenuju se:

 1. Pidro Elvira, predsjednica,

 2. Kolak Zdenka, članica,

 3. Kavaz Amela, članica.

II
Mandat predsjednika i članova Odbora za reviziju 

traje 4 (četiri) godine od dana imenovanja.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Federacije BiH“ i 
„Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-49-6078/18
Zenica, 29.11.2018. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

188.

Na osnovu člana 34. tačka 6. i člana 117. Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj 
5/15) i člana 2. Odluke o osnivanju Pravnog savjeta 
Gradonačelnika broj: 02- 49-8523/18 od 29.03.2018.
godine , Gradonačelnik donosi 

RJEŠENJE

o izmjeni Rješenja o imenovanju članova 
Pravnog savjeta Gradonačelnika

Član 1. 
U članu 1. Rješenja o imenovanju članova Pravnog 

savjeta Gradonačelnika broj: 02-49-8523/18-1 od 
29.03.2018. godine, briše se tačka 4. koja glasi:

“4. Bisera Isović, članica”

U preostalom dijelu, rješenje ostaje neizmijenjeno.

Član 2.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-8523/18-1

Zenica, 13.11.2018. godine.

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    5           Petak  21.12.2018.  

189.

Na osnovu člana 34. stav (5) i (6) i člana 117. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” broj 
5/15), a u vezi sa članom 35. Statuta Javnog preduzeća 
za prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 6/08, 
10/11, 4/15, 4/18 i 7/18), Gradonačelnik, u funkciji 
Skupštine Javnog preduzeća za prostorno planiranje i 
uređenje grada “Zenica”  d.o.o. Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti na Odluku o 
imenovanju direktora JP za prostorno 

planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 
Zenica

I
Daje se saglasnost na Odluku Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada “Zenica” d.o.o. Zenica broj: 03-1-12288/18 od 
29.10.2018. godine o imenovanju Brljevac Lejle, dipl.
ing.arh., za direktora Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica počev 
od 30.10.2018. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-6009/18 
Zenica, 27.11.2018. godine   

                                          GRADONAČELNIK

                                        Fuad Kasumović, s.r.
----------------------------------

190.

  Na osnovu člana 34. tačka 5. i 6. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15),  
Gradonačelnik,  donosi

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti na Odluku o 
imenovanju vršioca dužnosti  direktora JU 

„Dom za stara lica Zenica“ Zenica

I
Daje se saglasnost na Odluku UO JU „Dom za stara 

lica Zenica“ Zenica broj: 02-35-449./18 od 08.11.2018. 

godine o imenovanju Mujkanović Bernade, za vršioca 
dužnosti JU „Dom za stara lica Zenica“ Zenica, do 
okončanja postupka izbora i imenovanja direktora 
Ustanove, a najduže na period od šest mjeseci.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-34-4754/18                                                                      
Zenica, 13.11.2018. godine    
                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

191. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica” broj: 7/18), Gradonačelnik Zenice, donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se privrednom društvu “KOMGRAD-ZE” 

d.o.o. Zenica izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu u iznosu od 26.169,45 
KM na ime održavanja putne mreže u mjesnim zajed-
nicama, a po računu broj S9-47/18-S9 od 16.10.2018. 
godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe 
za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove – organi-
zacioni kod 40010001, ekonomski kod 613700 – izdaci 
za tekuće održavanje, funkcija 0461.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba za 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Petak 21.12.2018.  Broj 9.  - Strana     6 
privrednog društva “KOMGRAD-ZE” d.o.o. Zenica, 
broj: 134-010-00003390-38 otvoren kod ASA Banke 
d.d. Sarajevo.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-4339/18 
Zenica, 12.11.2018. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

192.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službe-
ne novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 7/18), na prijed-
log Službe za finansije i Službe za ekologiju, komunalne 
i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice, donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2018. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 7/18) u iznosu od 180.000,00 KM na 
organizacionom kodu 40010001 – Služba za ekologiju, 
komunalne i inspekcijske poslove.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI 
povećavaju se sredstva na budžetskoj poziciji:

- budžetska pozicija 79 - “Primljeni tekući 
transferi od kantona – sredstva EKO fonda”, 
ekonomski kod 732114, uvećava se za iznos 
od 180.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 53.086.915,78 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA SUFICITOM 
IZ PRETHODNE GODINE iznose 56.331.115,17 
KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO – 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA povećavaju se sredstva na 
budžetskoj poziciji:

- budžetska pozicija 255 - “Izdaci za 
komunikaciju i komunalne usluge (čišćenje 
riječnih korita, divljih deponija i zbrinj. 
animal. otpada i dr.)”, ekonomski kod 
613300, funkcija 0563, uvećava se za iznos 
od 180.000,00 KM. 

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 53.086.915,78 KM, a UKUPNO 
RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPORE-
DOM SUFICITA iznose 56.331.115,17 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba 
za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj:02-14-4782/18 
Zenica, 15.11.2018. godine

                                      GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

193. 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada Zeni-
ca”, broj: 7/18) i Uputstva Općine Zenica o prestruktu-
riranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, 
broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na 
prijedlog Službe za ekologiju, komunalne i inspekcijske 
poslove, Gradonačelnik Zenice, donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Gra-

da Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9. - Strana    7           Petak  21.12.2018.  
Zenica”, broj 1/18 i 7/18) na organizacionom kodu 
40010001 – Služba za ekologiju, komunalne i inspek-
cijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

- ekonomski kod 613700, funkcija 0567, 
budžetska pozicija 230 - “Sanacija klizišta, 
putne infrastrukture i riječnih korita u slivu 
Babine rijeke (sredstva Fonda za zaštitu okoliša 
FBiH)” za iznos od 157.056,19 KM.

Formira se nova budžetska pozicija:
- ekonomski kod 821200, funkcija 0567, 

budžetska pozicija 245A - „Nabavka građevina 
(mostovi i dr.) – Sredstva Fonda za zaštitu 
okoliša FBiH” u iznosu od 157.056,19 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba 
za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-5406/18
Zenica, 21.11.2018. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

194.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 7/18) i Uputstva Općine Zenica o pre-
strukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
Gradonačelnik Zenice, donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Gra-

da Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/18 i 7/18) na organizacionom kodu 
31010001 – Gradonačelnik.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

- ekonomski kod 613900, funkcija 0114, 
budžetska pozicija 008 - “Izrada idejnog 
rješenja i projektne dokumentacije za novu 
zgradu gradske uprave” za iznos od 15.000,00 
KM 

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 006 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 15.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Gradona-

čelnik i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-5596/18
Zenica, 22.11.2018. godine

                                       GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

195.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Sta-
tuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 7/18) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na prijedlog Službe za privredu i upravljanje razvojem, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Petak 21.12.2018.  Broj 9.  - Strana     8 
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Gra-
da Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/18 i 7/18) na organizacionom kodu 
48010001 - Služba za privredu i upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613400, funkcija 0133, 

budžetska pozicija 340 - “Nabavka materijala 
i sitnog inventara (roba za skladište)” za iznos 
od 1.000,00 KM i

- ekonomski kod 614300, funkcija 0491, 
budžetska pozicija 347 - “Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama (sufinansiranje 
projekata)” za iznos od 6.500,00 KM.
Povećava se:

- ekonomski kod 613300, funkcija 0461, 
budžetska pozicija 339 – “Izdaci za 

                                      GRADONAČELNIK
                                        Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

S A D R Ž A J

komunikaciju i komunalne usluge (troškovi 
komunalnih usluga za prazne poslovne 
prostore)” za iznos od 1.000,00 KM i

- ekonomski kod 614300, funkcija 0481, 
budžetska pozicija 346 – “Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama (udruženja)” za 
iznos od 6.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i upravljanje razvojem i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-5980/18
Zenica, 28.11.2018. godine

GRADSKO VIJEĆE
182. Odluka o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu Nacrta Regulacionog plana „Odmut, Jalija i Talića brdo“  1
183. Odluka o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu Nacrta Regulacionog plana “Trg rudara”                           2
184. Odluka o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu Nacrta Regulacionog plana “Privredno poslovna zona 
        Zenica - Sjever”                   2
185. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Drugostepene komisije za rješavanje po žalbi protiv  rješenja u 
        prvostepenom upravnom postupku                3
     GRADONAČELNIK

186. Odluka  o stavljaju van snage Odluke o izmjeni odluke o osnivanju Pravnog savjeta Gradonačelnika                4
187. Rješenje o imenovanju Odbora za reviziju Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica                 4
188. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Pravnog savjeta Gradonačelnika           4
189. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju direktora JP za prostorno planiranje i uređenje 
       grada “Zenica” d.o.o. Zenica                  5
190. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju vršioca dužnosti  direktora JU „Dom za stara lica 
         Zenica“ Zenica                   5
191. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve            5
192. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu            6
193. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu           6
194. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu               7
195. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu           7

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Azra Hajdarević, sekretarka Gradskog vijeća - 
Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


